
 
COMUNE DI CABELLA LIGURE 

Viale Martiri della libertà 10 – 15060 CABELLA LIGURE (AL) - Tel. (+39)0143 919557/99430 - Fax 0143 919557 

cabella.ligure@cert.ruparpiemonte.it -Codice Fiscale 83000730065Partita IVA 00442220067 

 

 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n° 44 del 17/09/2021 

                                    
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL’ING. ITALO BRUNO PER DI-
REZIONE LAVORI e SICUREZZA – CONSOLIDAMENTO VERSANTE SOTTOSTANTE L'IN-
FRASTRUTTURA E RIPRISTINO DELLA SEDE STRADALE CABELLA CREMONTE – importo 
contrattuale € 3.712,80 (esclusa IVA) -CUP E77H20001310004 – CIG ZCE3140AED 

 

 
L’anno duemila ventuno, il giorno 17 del mese di settembre 

 
Il sottoscritto, ing. Giuseppe Cerchia, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio; 
 

VISTI  
gli art. 107 e 109 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ap-

provato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

 
 VISTA  la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;  
 
VISTO 

l’articolo 1, commi 139 e seguenti della legge 145/2018, il contributo per l’anno 
2021 per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del 
territorio; 

 
la domanda presentata da codesto ente, che ricomprendeva, fra gli altri, 
l’intervento di consolidamento versante sottostante l'infrastruttura e ripristino della 
sede stradale Cabella Cremonte oggetto di dissesto idrogeologico; 
 
il Decreto del 23.02.2021 con il Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territo-
riali del Ministero dell'interno di concerto con Il Capo del Dipartimento della Ragio-
neria generale dello Stato del Ministero dell'economia e delle finanze, con il quale 
vengono finanziate con un importo pari ad € 100.000,00 le opere in oggetto e ven-
gono definite le procedure tecnico-amministrative; 
 

 
 
 
 

mailto:cabella.ligure@cert.ruparpiemonte.it


Pag. 2 di 3 
 

 
 
 
 

PRESO ATTO    
 
- che il Comune di Cabella Ligure rientra tra i Comuni destinatari del contributo sopra citato 

all’allegato A del decreto;   
 
VISTE le direttive del Sindaco e dell’Amministrazione comunale; 
 
CONSIDERATO  

 
che non sussistono, all’interno dell’Ente, delle figure atte ad espletare l’incarico pro-
fessionale sopracitato, 
 
 che si è proceduto a richiedere (prot. 475 del 26.02.2021) all’ing. Italo Bruno, dello 
“STUDIONOVI” sito in via Manzoni 14, - 15067 Novi Ligure (AL), la prestazione in og-
getto;  
 
che in data 31.03.2021 con Determina n. 13 veniva affidata la progettazione defini-
tivo esecutiva ed il Coordinamento sicurezza in fase di progettazione 
 
l’offerta economica di € 3.712,80 esclusa IVA del 26/03/2021 prot. 785 ricevuta dal-
lo studio sopra citato. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare la premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del presente dispo-

sitivo. 
 
2. Di conferire per le premesse di cui in narrativa, incarico per le prestazioni sopra indicate, me-
diante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), all’ing. Italo Bruno, dello 
“STUDIONOVI” sito in via Manzoni 14, - 15067 Novi Ligure (AL), in possesso di adeguata professio-
nalità e provvisto di specifica competenza; 
 
3. Di dare atto che l’incarico professionale sarà disciplinato dalle condizioni e termini indicati in 
premessa e in offerta; 
 
4. Di impegnare la spesa € 4.529,62, quale onere derivante dal presente atto, mediante imputa-
zione al Capitolo del Bilancio in corso di approvazione, PEG  2018 codice 10052  
 
5. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio del comune e, ai 
sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 
del Comune; 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

          ING. GIUSEPPE CERCHIA 
 
 



Pag. 3 di 3 
 

 
 
 
 

 
COMUNE DI CABELLA LIGURE 

Provincia di Alessandria 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
Regolarità tecnica  
 
Parere favorevole ai sensi dell’art.147 bis comma 1 D.Lgs. n.167 del 18.08.2000 
 
Cabella Ligure,         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

 

 
Regolarità contabile e copertura finanziaria 
 
  
 VISTO l'art. 151, 4^comma, del T.U. "Ordinamento degli Enti Locali" approvato con D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267; 

APPONE IL VISTO 
In merito alla compatibilità di cui all’art.153, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
e alla regolarità contabile della stessa, e  

ATTESTA 
la copertura finanziaria, del relativo impegno di spesa PEG 20192 del Bilancio pluriennale                  
2020-2022        
 
Cabella Ligure, addi'                                                 
 
                                                                     IL Responsabile del Servizio 
                                                                                               
 
 

****************************************************** 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione in copia all’albo pretorio 
comunale in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.  
 
Cabella Ligure, li                                
        Il Messo Comunale  
                                                                                              
 


